
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 33 НОВИ САД,  31. јул 2023. примерак 80,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

705
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 73. седници од 30. јула 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. КРСМАНОВИЋ др ОГЊЕНУ, продужава се дужност 
в.д. заменика начелника Градске управе за спорт и омла-
дину, почев од 30. јула 2023. године, до постављења заме-
ника начелника Градске управе за спорт и омладину, по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Крсмановић др Огњен, показао 
изузетно залагање и резултате на пословима које је 
обављао, да има положен државни стручни испит, и да у 
време постављања за вршиоца дужности има статус служ-
беника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за спорт и омладину, одлучено је као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД                                                                            
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-50/a
30. јул 2023. године
НОВИ САД   

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

706
На основу члана 8. став 2. Програма подршке за уна-

пређење и побољшање услова пословања микро и малих 
предузећа и предузетника на територији Града Новог Сада 
за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
7/23), а поводом Јавног позива за доделу бесповратних 
подстицајних средстава за набавку основних средстава 
(машина или опреме) микро и малим предузећима и пре-
дузетницима на територији Града Новог Сада у 2023. години, 
на предлог Комисије за спровођење поступка доделе сред-
става по Јавном позиву за доделу бесповратних подсти-
цајних средстава за набавку основних средстава (машина 
или опреме) микро и малим предузећима и предузетницима 
на територији Града Новог Сада у 2023. години, Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ 

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА НАБАВКУ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (МАШИНА ИЛИ 

ОПРЕМЕ) МИКРО И МАЛИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 
И ПРЕДУЗЕТНИЦИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2023. ГОДИНИ



страна 1884. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

1. Одобравају се бесповратна подстицајна средства за подршку развоја микро и малих предузећа и предузетника на 
територији Града Новог Сада у 2023. години, у укупном износу од 50.000.000,00 динара.

2. Средства су обезбеђена Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 61/22), раздео 08 – Градска управа за привреду, глава 08.01 – Градска управа за привреду, функција 490 – Економ-
ски послови некласификовани на другом месту, Програм 1501 – Програм 3: Локални економски развој, Програмска 
активност/Пројекат 1501-4006 – Пројекат: Промоција и унапређење привреде Града Новог Сада, позиција буџета 200, 
економска класификација 454 – Субвенције приватним предузећима, позиција 200.01 Финансијког плана прихода и при-
мања и расхода и издатака Градске управ е за привреду за 2023. годину, синтетика 4541 – Текуће субвенције приватним 
предузећима, извор финансирања 01. 

3. Средства из тачке 1. ове одлуке одобравају се следећим привредним субјектима:

Р.б Пословно име привредног субјекта
(АПР) МБ Намена (опрема/

машина)
Одобрен износ 

средстава

1 Costas doo Novi Sad 21039292 опрема 600.000,00

2

DRUŠTVO ZA USLUGE, PROIZVODNJU I PROMET SAJNOS 
DOO NOVI SAD
Огранак:
SAJNOS DOO NOVI SAD-OGRANAK SAJNOS NOVI SAD

20413131 машина 650.000,00

3
KORDUN METALI DOO NOVI SAD
Огранак:
KORDUN METALI DOO NOVI SAD - OGRANAK MOL

21257788 опрема 650.000,00

4 DOO DELCO ZA DERATIZACIJU DEZINSEKCIJU I 
ODRŽAVANJE HIGIJENE OBJEKATA PETROVARADIN 08660646 машина 650.000,00

5 PREFER COSMETICS DOO NOVI SAD 20831545 опрема 600.000,00

6 SZR STOLARIJA STOLARIJA MANUAL GRKOVIĆ ILDIKO 
PREDUZETNIK NOVI SAD 56795367 машина 600.000,00

7

MONARH DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, 
VETERNIK
Огранак:
MONARH DOO VETERNIK OGRANAK CERSKA 32

20598379 машина 650.000,00

8 SZTR MEGAL BOSANČIĆ BOGDAN PREDUZETNIK 
PETROVARADIN 53593852 машина 650.000,00

9
PREDUZEĆE ZA PROMET I SERVISIRANJE AUTOMOBILA 
CITY CAR DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, 
NOVI SAD

08812357 опрема 700.000,00

10
Предузеће за професионалну рехабилитацију и 
запошљавање особа са инвалидитетом ДЕС СУНЦЕ 021 ДОО 
Нови Сад

21217786 опрема 650.000,00

11

REAL INTERMEDIA doo Novi Sad
Огранак 1:
REAL INTERMEDIA DOO NOVI SAD OGRANAK REAL 
INTERMEDIA NOVI SAD

21215252 опрема 100.000,00

12 SOLIS NEKRETNINE DOO NOVI SAD 21117447 опрема 650.000,00

13

PETRIKON DOO PRIVREDNO DRUŠTVO ZA MARKETING 
DIZAJN I ŠTAMPU NOVI SAD

Огранак 1:
PETRIKON DOO NOVI SAD - OGRANAK FAMILIA

20653370 машина 650.000,00

14 INFINITY PRINT DOO NOVI SAD 21268232 опрема 600.000,00

15 THEATAR PLUS DOO NOVI SAD 20130881 опрема 700.000,00



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 33 – страна 1885.    

16

RADIVOJE SIMOVIĆ PREDUZETNIK, RADNJA ZA 
AGENCIJSKE I ZANATSKE USLUGE REBEL CREATIVE 
NOVI SAD

Издвојено место:
RADIVOJE SIMOVIĆ PREDUZETNIK, RADNJA ZA 
AGENCIJSKE I ZANATSKE USLUGE REBEL CREATIVE 
NOVI SAD

55910944 машина 650.000,00

17

AMT-UNIAGENT DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU, FUTOG

Издвојена пословна јединица:
AMT-UNIAGENT DOO FUTOG

08176043 машине 650.000,00

18 IVANA IMBRONJEV PREDUZETNIK FRIZERSKI SALON 
STUDIO IVANA KIKA NOVI SAD 63004286 опрема 100.000,00

19

DAD 1989 DOO ZA UNUTRAŠNJU I SPOLJNU TRGOVINU I 
USLUGE, NOVI SAD

Огранак 1:
DAD 1989 DOO NOVI SAD OGRANAK CITICAFE VELIKI 
NOVI SAD

Огранак 2:
DAD 1989 DOO NOVI SAD - OGRANAK VELIKI NOVI SAD

08643172 опрема 700.000,00

20

Maksim Rapaić PREDUZETNIK Proizvodnja dijetetskih preparata 
Maxlab Sremska Kamenica

Издвојено место: 
Maksim Rapaić PREDUZETNIK Proizvodnja dijetetskih preparata 
Maxlab Sremska Kamenica

62055570 машине 250.000,00

21 DRAGAN ILIĆ PREDUZETNIK POSTAVLJANJE ELEKTRIČNIH 
INSTALACIJA NS REKLAMDŽIJA NOVI SAD 61450106 машина 100.000,00

22
ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНУ РЕХАБИЛИТАЦИЈУ И 
ЗАПОШЉАВАЊЕ ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ ПРИНТ 
СТУДИО М&А ДОО НОВИ САД

20224088 машина 650.000,00

23 LA FORZA SAMOSTALNA UGOSTITELJSKA RADNJA - 
PICERIJA MAJA MILOVIĆ PREDUZETNIK NOVI SAD 53723659 опрема 700.000,00

24

Energo ON DOO NOVI SAD

Огранак 1:
ENERGO ON DOO NOVI SAD OGRANAK br. I SREMSKI 
KARLOVCI

21311537 опрема 700.000,00

25 Ana Dolovac Pr proizvodnja kandiranog voća Dolovac organic i 
tradicija Futog 65089963 машине/опрема 600.000,00

26

ЛИБЕРО ПИЗЗА ДОО НОВИ САД

Огранак 1:
LIBERO PIZZA DOO NOVI SAD OGRANAK LIBERO PIZZA

Огранак 2:
LIBERO PIZZA DOO NOVI SAD OGRANAK LIBERO PIZZA

Огранак 3:
LIBERO PIZZA DOO NOVI SAD OGRANAK LIBERO PIZZA

21206326 опрема 700.000,00

27

KNJIGOVODSTVENI BIRO TETRA MLADENOVIĆ SRĐAN 
PREDUZETNIK KAĆ

Издвојено место:
KNJIGOVODSTVENI BIRO TETRA MLADENOVIĆ SRĐAN 
PREDUZETNIK KAĆ

55401233 опрема 100.000,00



страна 1886. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

28 ZORICA MIŠČEVIĆ PREDUZETNIK PROIZVODNJA GOTOVIH 
TEKSTILNIH PROIZVODA I TRGOVINA ZORUS-STIL NOVI SAD 60663807 машина 650.000,00

29
МАША ТОДОРОВИЋ ВЕЉИЋ ПРЕДУЗЕТНИК 
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКA ОРДИНАЦИЈА ЗА ГИНЕКОЛОГИЈУ 
ОРДИНАЦИЈА ТОДОРОВИЋ НОВИ САД

63983837 опрема 700.000,00

30 BOJAN ĐUROVIĆ PR PROIZVODNJA NAMEŠTAJA QUADRO 
MOBILI VETERNIK 65164507 машина 700.000,00

31 D&D RAČUNOVODSTVENI KNJIGOVODSTVENI BIRO DIVAC 
DANKA PREDUZETNIK NOVI SAD 54766661 опрема 100.000,00

32 НЕОСАЛ-021 ДОО НОВИ САД 21120073 машина 650.000,00

33 SLAVENKO KRSTIĆ PR USLUGE GEOISPITIVANJA I 
RAZRADE PROJEKATA GEO-PUT INŽENJERING NOVI SAD 64459180 опрема 700.000,00

34 Henrietta Vujanović pr umetničko stvaralaštvo Inventus Novi Sad 64983822 опрема 700.000,00

35 PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU I PROMET SONTARATEX 
DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, NOVI SAD 08283125 опрема 100.000,00

36 PET FRIES DOO KAĆ 21499722 машина 400.000,00

37

KOSHTANA 2022 DOO PETROVARADIN

Огранак 1:
KOSHTANA 2022 DOO PETROVARADIN OGRANAK STUDIO  
KREATIVA PLUS

Огранак 2:
KOSHTANA 2022 DOO PETROVARADIN OGRANAK 1

21837709 машине/опрема 600.000,00

38 AMKOR DOO ZA TRGOVINU I USLUGE EXPORT-IMPORT 
NOVI SAD 20737409 опрема 700.000,00

39 SLAVICA STANKOVIĆ PR SAMOSTALNA ZANATSKO 
KROJAČKA RADNJA HOME STILL NOVI SAD 63031496 опрема/машине 650.000,00

40

DAŠ TURIST DOO NOVI SAD

Огранак:
DAŠ TURIST DOO NOVI SAD OGRANAK RESTORAN 
VIDIKOVAC, LEDINCI

20199555 опрема 250.000,00

41
ANĐELA VUČINIĆ PR STUDIO ZA ARHITEKTONSKO 
DIZAJNERSKE DELATNOSTI VUČINIĆ AND PARTNERS 
PETROVARADIN

64383442 машина 700.000,00

42 STEP TO FRUIT DOO NOVI SAD 21548715 опрема 700.000,00

43 Mindstyle doo Novi Sad 21167517 опрема 450.000,00

44 MAJA NIKOLIĆ PR INŽENJERSKE DELATNOSTI I TEHNIČKO 
SAVETOVANJE KONSTRUKCIJE NS 2016 NOVI SAD 64418726 опрема 700.000,00

45 GORDANA MALEŠEVIĆ PREDUZETNIK, AGENCIJA ZA 
KNJIGOVODSTVO ALLIBRO NOVI SAD 56631780 опрема 100.000,00

46 SLAVICA TOTH PREDUZETNIK ANIMATOR SLAVICA FUTOG 61236031 опрема 650.000,00

47 GORAN NEDELJKOV PR RADNJA ZA PROIZVODNJU PITA 
FIJAKER PITE KAĆ 64609823 опрема 700.000,00



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 33 – страна 1887.    

48 ALEKSANDER BURKA PR POSTAVLJANJE VODOVODNIH I 
GREJNIH SISTEMA BURKA INSTALACIJE NOVI SAD 64008994 опрема 700.000,00

49 RTV SIGNAL - NS DOO NOVI SAD 08608571 опрема 700.000,00

50 ЕЛСИНГ МОНТ ДОО НОВИ САД 21474720 машина 700.000,00

51 Gordana Ristić pr Proizvodnja dekorativnih predmeta od drveta 
Frebelino Čenej 66202542 машина 600.000,00

52 BOLE SZR ANĐA SAMARDŽIĆ PREDUZETNIK, NOVI SAD 50829537 машина 700.000,00

53 LIBERTINA DOO NOVI SAD 08628963 опрема 100.000,00

54 MILORAD STANKIN PREDUZETNIK, SAMOSTALNA ZANATSKA 
TRGOVINSKA RADNJA AUTO SERVIS STANKIN, VETERNIK 61620532 опрема 700.000,00

55 KOLJ DEDAJ PR STOLARSKO TRGOVINSKA RADNJA 
QUALITY ENTERIJER NOVI SAD 64654144 машина 700.000,00

56 Vladimir Stupar PR Ostali završni radovi u građevinarstvu Hydra-
ing Futog 66224104 машина 700.000,00

57 LJUBIŠA ILIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA MACAN ŽAR 
NOVI SAD 61902848 опрема 650.000,00

58

FOOD FACTORY NS 2018 DOO NOVI SAD

Огранак:
FOOD FACTORY NS 2018 DOO NOVI SAD - OGRANAK RIVER

21405990 машине 700.000,00

59 MILAN MIĆOVIĆ PR, STUR PLANETA INN NOVI SAD 61828559 опрема 700.000,00

60 ARTIS ELEKTRO doo Novi Sad 21552330 опрема 500.000,00

61 Društvo za usluge i proizvodnju RAJAK Z PROFILI doo Futog 21719226 машина 450.000,00

62 DUŠAN JOVANOVIĆ PR POPRAVKA MAŠINA HIDRO POOL 
NOVI SAD 61126341 опрема 700.000,00

63 TAMARA MARJANOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA TRI 
GOLUBA PLUS KAĆ 65734591 опрема 650.000,00

64 ГЕОГЛОБАЛ ДОО НОВИ САД 21283223 опрема 600.000,00

65
JELENA NJEGOVAN PR FRIZERSKI SALON I TRGOVINA 
PREPARATIMA ZA NEGU KOSE I TELA STUDIO NJEGOVAN 
NOVI SAD

64005901 опрема 450.000,00

66 NENAD MAKSIMOVIĆ PR INŽENJERSKE DELATNOSTI 
FIRMAMENTUM NOVI SAD 64119443 опрема 100.000,00

67
SLAĐANA ADAMOVIĆ PR PROIZVODNJA MEDICINSKIH I 
STOMATOLOŠKIH INSTRUMENATA I MATERIJALA BELLUS S 
NOVI SAD

65464403 опрема 700.000,00

68 ALEKSANDRA POPOVIĆ PR FRIZERSKO-KOZMETIČKI SALON 
ALEKSANDRA-NS NOVI SAD 63918938 опрема 650.000,00

69 MILICA SIMIĆ PR PRANJE I PEGLANJE TEKSTILNIH 
PROIZVODA PERIONICA VEŠA SUNCE NOVI SAD 63885312 машина/опрема 600.000,00

70
JELENA MEDIĆ PR SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA 
DENTALNE MEDICINE IZ OBLASTI ORTOPEDIJE VILICA 
SMILE DESIGN CENTRE NOVI SAD

66311147 опрема 700.000,00

71 Auto Centar MATRIO DOO NOVI SAD 21319333 опрема 700.000,00



страна 1888. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

72

MILOŠ PAVLOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA FORTUNA 
021 NOVI SAD

Издвојено место 1:
MILOŠ PAVLOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA FORTUNA 
021 NOVI SAD

Издвојено место 2:
MILOŠ PAVLOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA FORTUNA 
021 NOVI SAD

Издвојено место 3:
MILOŠ PAVLOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA FORTUNA 
021 NOVI SAD

62463058 опрема 700.000,00

73 VOJIN VEKIĆ PR, SZTR W-GASPRO, NOVI SAD 62459697 опрема 350.000,00

74 MIROSLAV JOVIČIĆ PR AUTOSERVIS 3MV JOVIČIĆ 
VETERNIK 64746162 опрема 700.000,00

75 SINIŠA STANIŠIĆ PR DUBINSKO PRANJE MEBLA I TEPIHA 
S&G TIM FUTOG 64756117 опрема/машине 700.000,00

76 NERA FRIZERSKI SALON SANJA RANKOV PREDUZETNIK 
NOVI SAD 53957650 опрема 250.000,00

77

SATELITSKO PRAĆENJE VOZILA DOO NOVI SAD

Огранак: 
SATELITSKO PRAĆENJE VOZILA DOO NOVI SAD - OGRANAK 
DPF SERVIS

20553227 машина/опрема 700.000,00

78 MUŠKO-ŽENSKI FRIZERSKI SALON VANJA-H BOŽIĆ 
GORDANA PREDUZETNIK NOVI SAD 60628076 опрема 100.000,00

79 DANIJELA MARKOVIĆ PR FRIZERSKO KOZMETIČKI SALON 
BEAUTY IN STYLE DM NOVI SAD 66384292 опрема 500.000,00

80
BLANKO DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
ZA KNJIGOVODSTVENE USLUGE PROMET I GRADNJU, NOVI 
SAD

08267006 опрема 100.000,00

81 ALPE Q DOO VETERNIK 20439874 машине 250.000,00

82 MARKO TOMLJENOVIĆ PR SERVIS ZA HEMIJSKO ČIŠĆENJE 
PRANJE I PEGLANJE GREEN FRESH NOVI SAD 63570486 опрема 350.000,00

83 PRIMA NS SOLUTIONS DOO NOVI SAD 21659525 опрема 100.000,00

84 SANDRA PETROVIĆ PR STUDIO ZA RELAKSACIJU KINETIX 
NOVI SAD 64333623 опрема 700.000,00

85

AG SYSTEM 021 DOO NOVI SAD

Огранак 1:
AG SYSTEM 021 DOO NOVI SAD OGRANAK PANCETTA PLUS 
NOVI SAD

21626767 опрема 700.000,00

86 SkyEdu DOO Novi Sad 21572675 опрема 700.000,00

87
SLOBODANKA SARAJLIJA PR AGENCIJA ZA KOMBINOVANE 
KANCELARIJSKO ADMINISTRATIVNE USLUGE KAPITALAC 
PLUS NOVI SAD

65678268 опрема 100.000,00

88

AGENCIJA ZA KNJIGOVODSTVO KAPITALAC SARAJLIJA 
SAŠKA PREDUZETNIK NOVI SAD

Издвојено место:
AGENCIJA ZA KNJIGOVODSTVO KAPITALAC SARAJLIJA 
SAŠKA PREDUZETNIK NOVI SAD

57206322 опрема 100.000,00



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 33 – страна 1889.    

89 JELENA GAĆAŠ PR OPŠTA ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE HEROJ BLISTAVI ZUB NOVI SAD 66245896 опрема 250.000,00

90 DEJAN OSTOJIĆ PR AUTOSERVIS I TRGOVINA DEOSAUTO 
VETERNIK 63433845 опрема 700.000,00

91 MIRKO LAZAREVIĆ PR AUTO SERVIS LAZAREVIĆ M FUTOG 63926353 опрема 700.000,00

92 JELENA STOJKOVIĆ PR KOZMETIČKI SALON STUDIO 
BEAUTY JSM NOVI SAD 66233251 опрема 100.000,00

93 Tijana Gojgić preduzetnik proizvodnja kolača Tija Pastry shop 
Novi Sad 66072282 опрема 700.000,00

94 MILAN ĐANKOVIĆ PR AUTOPREVOZNIK MILAN ĐANKOVIĆ 
NOVI SAD 65527596 опрема 100.000,00

УКУПНО: 50.000.000,00

4. На основу ове Одлуке закључиће се уговори између 
Градске управе за привреду и привредних субјеката којима 
су одобрена средства, у року од 30 дана од дана доношења 
Одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-292/2023-2-II
25. јул 2023. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

707
ЈАВНИ ПОЗИВ

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2024. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном земљишту 
(“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-др закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др закон), Правилником о условима 
и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, број 
16/17, 111/17, 18/19, 45/19, 3/20, 25/20, 133/20 и 63/21),  и 
чланом 61. став 1. тачка 18. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, расписује јавни позив којим 
обавештава:

1) да се за коришћење без плаћања накнаде за 
пољопривредну производњу може дати пољопри-
вредно земљиште у државној својини у површини 
која је примерена делатности којом се баве и то:

- образовним установама - школe, стручнe 
пољопривреднe службe и социјалнe установe 
највише до 100 хектара;

- високообразовним установама - факултети и 
научни институти чији је оснивач држава и установe 
за извршење кривичних санкција највише до 1.000 
хектара;

2) да се за коришћење без плаћања накнаде у циљу 
пошумљавања може дати пољопривредно земљиште 
у државној својини правним лицима у државној 
својини која су регистрована за послове у области 
шумарства;

да доставе потребну документацију ради остваривања 
коришћења без плаћања накнаде пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији Града Новог 
Сада за 2024. годину до 31.октобра 2023. године. 

Потребна документација:

1) Захтев за остваривање коришћења без плаћања 
накнаде потписан од стране одговорног лица 

2) Акт о оснивању установе, односно извод из привредног 
регистра за правно лице (не старији од шест месеци) 
којим се доказује да је оснивач Република Србија, 
аутономна покрајина или јединица локалне 
самоуправе;

3) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну 
производњу - изјашњење надлежног министарстава 
за послове науке, просвете, социјалне заштите, 
пољопривреде, односно правде из ког се може 
утврдити правни статус подносиоца захтева ради 
утврђивања испуњености услова за оставaривање 
права на коришћење земљишта без накнаде;

4) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну 
производњу - Изјава, дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу одговорног лица 
подносиоца, са планом активности за сваку 
катастарску парцелу (или део парцеле) која је предмет 
захтева са наведеном површином, којом се потврђује 
да се активности врше у складу са делатношћу којом 
се бави (образовна, научно - истраживачка, 
социјална).



страна 1890. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

Подносиоци захтева достављају потребну документацију 
из овог јавног позива, у неовереним копијама које морају 
бити читљиве, при чему Комисијa за израду Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Новог Сада, задржава право 
да у случају потребе затражи достављање оригинала или 
оверене копије достављене документације.

Образац захтева може се преузети сваког радног дана 
од 8,00 до 15,00 часова, у просторијама Градске управе за 
привреду, Нови Сад, улица Руменачка, бр. 110а, канцела-
рија број 4 (први спрат), канцеларија број 11 (приземље) 
или са сајта Града Новог Сада - www.novisad.rs и Градске 
управе за привреду – www.privredans.com.

Рок за достављање захтева и потребне документације 
из овог јавног позива је 31. октобар 2023. године. Захтев 
приспео по истеку датума одређеног у овом јавнoм позиву 
сматраће се неблаговременим и Комисијa за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града Новог 
Сада, ће га вратити подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси непо-
средно на писарници Градске управе за опште послове 
Града Новог Сада у Градској кући, Нови Сад, Трг слободе 
бр. 1, или  поштом на адресу: Нови Сад, Трг слободе бр. 
1, (Градска кућа), у затвореној коверти са назнаком на 
предњој страни: „Право коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини без плаћања накнаде за 
2024. годину“ за Комисију за израду Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
на територији Града Новог Сада за 2024. годину, на адресу: 
Градска управа за привреду, Нови Сад, улица Руменачка, 
бр. 110а. На полеђини коверте наводи се назив и адреса 
подносиоца захтева. 

Контакт особе за све информације у вези са овим јавним 
позивом су Ранка Ножинић, email: ranka.nozinic@uprava.
novisad.rs, и Лидија Чубрило, email: lidija.cubrilo@uprava.
novisad.rs,  тел.: 021/6614-085, или лично у просторијама 
Градске управе за привреду, Нови Сад, ул. Руменачка бр. 
110а, канцеларије бр. 11 и бр. 4. 

Овај јавни позив објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, огласним таблама месних канцеларија, као 
и на интернет страници Града Новог Сада - www.novisad.
rs.   и Градске управе за привреду – www.privredans.com.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-706/2023-II
27. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

708
ЈАВНИ ПОЗИВ

ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2024. ГОДИНУ

У складу са Законом о пољопривредном земљишту 
(“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-др закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др закон), Правилником о условима 
и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, број 
16/17, 111/17, 18/2019, 45/19, 3/20, 25/20, 133/20 и 63/21), 
и чланом 61. став 1. тачка 18. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, расписује јавни позив свим 
физичким и правним лицима, којим обавештава:

- власнике система за наводњавање, одводњавање, 
рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, плас-
теника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда 
који су у роду) на пољопривредном земљишту у држав-
ној својини и који су уписани у Регистар пољопривред-
них газдинстава и налазе се у активном статусу нај-
мање три године (у даљем тексту: пољопривредна 
инфраструктура) и

- власнике домаћих животиња, који су и власници, 
односно закупци објеката за гајење тих животиња на 
територији јединице локалне самоуправе на којој се 
право пречег закупа остварује, који су уписани у 
Регистар пољопривредних газдинстава и налазе се у 
активном статусу најмање једну годину (у даљем тексту: 
сточарство),

да доставе потребну документацију ради доказивања 
права пречег закупа на пољопривредном земљишту у 
државној својини на територији Града Новог Сада за 2024. 
годину, до дана 31. октобра 2023. године.

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА 
ПРЕЧЕГ ЗАКУПА

I  Потребна документација за остваривање права пречег 
закупа по основу власништва над пољопривредном 
инфраструктуром je:

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу 
власништва над пољопривредном инфраструктуром 
потписан од стране физичког лица, односно 
одговорног лица у правном лицу (доставља под-
носилац захтева); 

2. Доказ о власништву над пољопривредном инфраструк-
туром:
а) Извод из јавне евиденције о непокретности за 

пољопривредну инфраструктуру која је укњижена 
у јавној евиденцији о непокретности (прибавља 
Градска управа за привреду) и /или

б)  Пописна листа и књиговодствена документација 
потписана и оверена у складу са Законом о 
рачуноводству за правно лице, за пољопривредну 
нфраструктуру која није укњижена у јавној 
евиденцији о непокретности, (доставља под-
носилац захтева) и/или

в)  Сагласност/одобрење Министарства надлежног 
за послове пољопривреде на инвестициона 
улагања за пољопривредну инфраструктуру која 
је подигнута након јула 2006. године,  односно 
купопродајни уговор физичког лица (подносиоца 
захтева) са правним лицем које је подигло 
пољопривредну инфраструктуру у складу са тада 
важећим прописима  (доставља подносилац 
захтева) и /или



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 33 – страна 1891.    

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције 
(доставља подносилац захтева);

4. Доказ да је подносилац захтева носилац или члан 
Регистрованог пољопривредног газдинстава у 
активном статусу најмање три године (прибавља 
Градска управа за привреду);

II  Потребна документација за остваривање права пречег 
закупа по основу сточарства je:

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу 
сточарства потписан од стране физичког лица, 
односно одговорног лица у правном лицу (доставља 
подносилац захтева); 

2. Доказ да је подносилац захтева носилац или члан 
Регистрованог пољопривредног газдинстава у 
активном статусу најмање једну годину (прибавља 
Градска управа за привреду);

3. Доказ да је правно или физичко лице власник домаћих 
животиња и власник, односно закупац објекта за 
гајење тих животиња са утврђеним бројем условних 
грла:
a) Потврду о броју условних грла коју издаје 

Пољопривредни факултет Нови Сад - Департман 
за сточарство – за животиње у систему уматичења 
(доставља подносилац захтева);

б)  Записник Републичког ветеринарског инспектора 
- за животиње које нису у систему уматичења 
(доставља подносилац захтева).

(Напомена: Републички ветеринарски инспектор 
записником утврђује  број условних грла која обрачунава 
на основу затеченог стања, односно исправе лица о 
продаји, предаји на клање и извозу животиња и то: за сва 
приплодна грла, тов јунади и за експлоатацију кокоши 
носиља јаја за конзум (производња јаја) – претходних 
годину дана у односу на дан сачињавања записника, за 
тов свиња - претходних 6 месеци у односу на дан 
сачињавања записника, за тов јагњади и јаради – 
претходнх 4 месеца у односу на дан сачињавања записника, 
за тов бројлерских пилића – претходних 45 дана у односу 
на дан сачињавања записника, а највише до капацитета 
објекта за држање тих животиња)

4. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта 
закључене са другим лицима за земљиште које се 
налази на територији јединице локалне самоуправе 
на којој се подноси захтев, а који су оверени од стране 
надлежног органа (доставља подносилац захтева)

5. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да 
се изврши провера података код надлежних органа 
који су неопходни за реализацију јавног позива;

6. Изјава подносиоца захтева о тачности података, пот-
писанa од стране физичког лица, односно одговор-
ног лица у правном лицу, дату под пуном кривичном, 
прекршајном и материјалном одговорношћу, која 
садржи:
- изјаву да је доставио све доказе који се односе 
на закуп пољопривредног земљишта на територији 
локалне самоуправе на којој је поднео захтев, 

- списак повезаних лица  (назив правног лица са 
матичним бројем/име и презиме физичког лица, 
сродство и ЈМБГ)

(Напомена: код физичких лица и предузетника 
повезаним лицима сматра се: деда, баба, мајка, отац, 
деца, супружник, ванбрачни партнер, усвојеник и усвојилац 
уколико имају пребивалиште на истој адреси, код правних 
лица повезаним лицима сматра се: правно, односно 
физичко лице, односно предузетник које у том правном 
лицу има најмање 25% учешћа у капиталу, а код задруге 
повезаним лицима сматра се: физичко лице – члан 
задруге. 

7. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим 
се доказује укупна површина пољопривредног 
земљишта које подносилац захтева има у свом 
власништву на територији јединице локалне 
самоуправе на којој се подноси захтев (прибавља 
Градска управа за привреду);

8. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим 
се доказује укупна површина пољопривредног 
земљишта које је у власништву повезаних лица са 
подносиоцем захтева. (прибавља Градска управа за 
привреду након увида у списак тих лица из изјаве 
из тачке 6. који доставља подносилац захтева)                               

Сва ограничења из члана 64а става 17. Закона о 
пољопривредном земљишту (уговор са другим лицима, 
власништво пољопривредног земљишта, власништво 
пољопривредног земљишта повезаних лица, закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини) односе се 
на територију јединице локалне самоуправе где се налази 
објекат, односно животиње.

Напомена: 

Сва лица која су заинтересована за остваривање права 
пречег закупа по основу пољопривредне инфраструктуре 
дужна су да благовремено, а најкасније до 1. септембра 
2023. године, поднесу Захтев за излазак Републичке 
пољопривредне инспекције.

 Сва лица која су заинтересована за остваривање права 
пречег закупа по основу сточарства дужна су да 
благовремено, а најкасније до 1. септембра 2023. године, 
поднесу Захтев за излазак Републичке ветеринарске 
инспекције. 

Записник Републичке пољопривредне инспекције је 
саставни део документације која се доставља до 31. октобра 
2023. године и обавезно садржи тачно наведене све катас-
тарске парцеле, или делове парцела, на којима је утврђена 
функционалност система за наводњавање, одводњавање, 
рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, пластеника, 
као и рода воћњака и винограда.

Документацију из дела I тачке 2а и 4, односно из дела 
II тачке 2, 7 и 8,  јединица локалне самоуправе прибавља 
најкасније до 30. новембра 2023. године.

Напомињемо да се код лица која испуњавају услове за 
остваривање права пречег закупа по основу сточарства, у 
складу са овим Јавним позивом, опредељивање површине 
пољопривредног земљишта у државној својини у Годишњем 
програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта се врши на начин да се површина која им је 
утврђена по броју условних грла, умањује за површину 
пољопривредног земљишта, у складу са чланом 64а став 
17. Закона о пољопривредном земљишту.



страна 1892. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

Сва документација која се доставља у складу са овим 
Јавним позивом мора да гласи на исто правно или 
физичко лице, које може бити носилац или члан Регис-
трованог пољопривредног газдинстава и мора бити оверена 
и потписана од стране надлежног органа који издаје 
исправу. 

Уколико је правно или физичко лице власник више 
врста животиња, за сваку врсту животиња доставља 
посебну потврду, односно записник из дела II тачке 3.

За период закупа који је дужи од једне године, поред 
уплате закупнине за прву годину закупа, ради закључивања 
Уговора о закупу потребно је доставити средство обез-
беђења плаћања, које може да буде: гаранција пословне 
банке у висини годишње закупнине пољопривредног 
земљишта или уговор о јемству између Министарства као 
повериоца и правног лица као јемца или доказ о уплати 
депозита у висини једне годишње закупнине као средство 
обезбеђења плаћања закупнине који ће се у случају редо-
вног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу 
годину закупа. 

Уколико за катастарске парцеле које су опредељене 
лицима по основу права пречег закупа дође до промена 
површине по било ком законском основу, даљи поступак 
давања пољопривредног земљишта у закуп по праву пречег 
закупа ће се спровести само за тако утврђену површину 
земљишта.

Образац захтева може се преузети сваког радног дана 
од 8,00 до 15,00 часова, у просторијама Градске управе за 
привреду, Нови Сад, улица Руменачка, бр. 110а, канцела-
рија број 4 (први спрат), канцеларија број 11 (приземље) 
или са сајта Града Новог Сада - www.novisad.rs и Градске 
управе за привреду – www.privredans.com.

Рок за достављање захтева и потребне документације 
из овог јавног позива је 31. октобар 2023. године. Захтев 
приспео по истеку датума одређеног у овом јавном позиву 
сматраће се неблаговременим и Комисија ће га вратити 
подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси непо-
средно на писарници Градске управе за опште послове 
Града Новог Сада у Градској кући, Нови Сад, Трг слободе 
бр. 1, или поштом на адресу: Нови Сад, Трг слободе бр. 1, 
(Градска кућа), у затвореној коверти са назнаком на предњој 
страни: „Захтев за остваривање права пречег закупа по 
основу власништва пољопривредне инфраструктуре за 
2024. годину“ или „Захтев за остваривање права пречег 
закупа по основу сточарства за 2024. годину“, за Комисију 
за израду Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији Града 
Новог Сада, на адресу: Градска управа за привреду, Нови 
Сад, ул. Руменачка, бр. 110а. На полеђини коверте наводи 
се назив/име и презиме и адреса подносиоца захтева.

Контакт особе за све информације у вези са овим јавним 
позивом су Ранка Ножинић, email: ranka.nozinic@uprava.
novisad.rs, и Лидија Чубрило, email: lidija.cubrilo@uprava.
novisad.rs, тел.: 021/6614-085, или лично у просторијама 
Градске управе за привреду, Нови Сад, ул. Руменачка бр. 
110а, канцеларије бр. 11 и бр. 4. 

Овај јавни позив објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, огласним таблама месних канцеларија, као 
и на интернет страници Града Новог Сада - www.novisad.
rs и Градске управе за привреду – www.privredans.com

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД   
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-705/2023-II
27. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

709
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 11. Правилника о суфинансирању мере смањења 
загађења ваздуха кроз подршку грађанима за набавку  и 
замену котлова на еколошки прихватљивији енергент у 
домаћинствима на територији Града Новог Сада у 2023. 
години (''Службени лист Града Новог Сада“, број 30/23), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВA И СЕКРЕТAРA 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРЕ 
СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА 
У ДОМАЋИНСТВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2023. ГОДИНИ

 I

Овим решењем образује се и именују председник, заме-
ник председника, чланови и секретар Комисије за спро-
вођење мере смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у домаћинствима на територији 
Града Новог Сада у 2023. години (у даљем тексту: Комисија).

II
Задатак Комисије је да:
- припреми сву неопходну документацију у вези са Јав-
ним позивом за избор привредних субјеката, а која се 
односи на:

- припрему текста Јавног позива за избор привред-
них субјеката, пријавног обрасца и пратеће доку-
ментације;

- оглашавање Јавног позива за избор привредних 
субјеката и пратеће документације на огласној 
табли и званичној интернет страници Градске 
управе за заштиту животне средине Града Новог 
Сада (у даљем тексту: Градска управа);

- испитивање благовремености и уредности под-
нетих пријава;

- преглед и оцењивање приспелих пријава; 
- вођење записника о спроведеном поступку и 
утврђивање Прелиминарне листе директних корис-
ника;

- објављивање Прелиминарне листе директних 
корисника на огласној табли и званичној интернет 
страници Градске управе;



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 33 – страна 1893.    

- разматрање приговора на Прелиминарну листу 
директних корисника и доношење одлуке о при-
говору;

- припрему Предлога коначне листе директних 
корисника;

- израду предлога споразума између Града Новог 
Сада и директних корисника;

- разматрање других питања од значаја за реали-
зацију мере смањења загађења ваздуха кроз 
подршку грађанима за набавку и замену котлова 
на еколошки прихватљивији енергент у домаћин-
ствима на територији Града Новог Сада у 2023. 
години (у даљем тексту: мера смањења загађења 
ваздуха). 

- припреми сву неопходну документацију у вези са Јав-
ним позивом за подршку грађанима, а која се односи 
на:

- припрему текста Јавног позива за подршку грађа-
нима, пријавног обрасца и пратеће документације;

- оглашавање Јавног позива за подршку грађанима 
и пратеће документације на огласној табли и зва-
ничној интернет страници Градске управе;

- испитивање благовремености и уредности под-
нетих пријава;

- преглед и оцењивање приспелих пријава; 
- вођење записника о спроведеном поступку и 
утврђивање Прелиминарне листе крајњих корис-
ника;

- објављивање Прелиминарне листе крајњих корис-
ника на огласној табли и званичној интернет стра-
ници Градске управе;

- разматрање приговора на Прелиминарну листу 
крајњих корисника и доношење одлуке о приго-
вору;

- утврђивање Коначне листе крајњих корисника;
- израда предлога закључка о избору крајњих корис-
ника, са износом одобрених средстава за спро-
вођење мере смањења загађења ваздуха;

- израда предлога уговора о спровођењу мере 
смањења загађења ваздуха;

- теренски обилазак након реализације мере, у 
складу са Правилником;

- разматрање других питања од значаја за реали-
зацију мере смањења загађења ваздуха.

Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна 
да Градоначелнику Града Новог Сада достави Записник о 
спроведеном поступку.

Комисија прати реализацију мере смањења загађења 
ваздуха и врши контролу њене реализације. Праћење реа-
лизације мере обухвата:

- обавезу директног/крајњег корисника да обавештава 
Комисију о реализацији мере смањења загађења ваз-
духа, у роковима одређеним уговором и да омогући 
Комисији да изврши увид у релевантну документацију 
насталу у току реализације активности;

- прикупљање информација од директног/крајњег корис-
ника;

- друге активности предвиђене уговором;
- припрему извештаја о напретку и обавештавање 
надлежних органа и јавности.

III
Комисија има председника, заменика председника, 4 

(четири) члана и секретара.

IV
У Комисију именују се:

За председника:
Бојана Пађен, Градска управа за заштиту животне сре-
дине Града Новог Сада.

За заменика председника:
Милена Кокић, Градска управа за заштиту животне сре-
дине Града Новог Сада,

За чланове:
1. Андријана Чапко, Градска управа за заштиту животне 

средине Града Новог Сада,
2. Радмила Раковић, Градска управа за заштиту животне 

средине Града Новог Сада,
3. Виолета Миладиновић, Градска управа за заштиту 

животне средине Града Новог Сада,
4. Горан Новаковић, Градска управа за заштиту животне 

средине Града Новог Сада.

За секретара:
Јелена Шимала, Градска управа за заштиту животне 
средине Града Новог Сада.

V

Стручне и административне послове за потребе Коми-
сије обавља Градска управа за заштиту животне средине.

VI

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД   
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број:501-2/2023-56-II
26. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

710
На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за под-

стицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Сл. гласник РС“, број 16/18), а поводом Јавног 
конкурса за доделу средстава из буџета Града Новог Сада 
за 2023. годину за подстицање програма и манифестација 
или недостајућег дела средстава за финансирање програма 
и манифестација из области привреде од јавног интереса 
за Град Нови Сад која реализују удружења, број: VII-3-
51/2023 од 22.02.2023. године, в.д. заменика начелника 
Градске управе за привреду доноси



страна 1894. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ
О ИЗБОРУ ПРОГРАМА И МАНИФЕСТАЦИЈА 

ИЗ ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ ОД ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД КОЈА 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА КОЈИМА СЕ 
ДОДЕЉУЈУ СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

У Одлуци о избору програма и манифестација из области 
привреде од јавног интереса за Град Нови Сад која реа-
лизују удружења којима се додељују средства из буџета 
Града Новог Сада за 2023. годину, број: VII-3-51/2023-1 од 
29.05.2023. године и Одлуци о измени одлуке VII-3-51/2023-
1/а од 18.07.2023. године (у даљем тексту: Одлука) у тачки 
2. у табели редни број 159 мења се и гласи:

159 ЦЕНТАР ЗА ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ НОВИ САД 28356510 „Атена“ 860.000,00

    
У осталом делу Одлука остаје непромењена. 
Ову Одлуку о измени одлуке објавити у „Службеном  

листу Града Новог Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-51/2023-1/б
31. јул 2023. године

в.д. заменика начелника
       Смиљана Кочић, с.р.

Јавно комунално предузеће 
„Новосадска топлана“ Нови Сад

711
На основу чланa 28. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 88/11, 104/16 
и 95/18), члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању радне организације „Новосадска 
топлана“ у Новом  Саду, као јавног предузећа („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 47/16, 46/20 и 56/22), члана 
41. став 1. тачка 18. Статута Јавног комуналног предузећа 
„Новосадска топлана“ Нови Сад од 20. октобра 2016. године, 
Уредбе о утврђивању методологије за одређивање цене 
снабдевања крајњег купца топлотном енергијом („Службени 
гласник Републике Србије“, број 63/15) и Решења о давању 
сагласности на Предлог одлуке о продајној цени произво дње 
и испоруке топлотне енергије за грејање просторија и про-
дајне цене за утрошену топлотну енергију за припрему 
топле потрошне воде, број: 352-3/2023-166-II , које је донело 
Градско веће Града Новог Сада на 73. седници дана 
31.07.2023. године, Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Новосадска топлана“ Нови Сад, на  седници 
број 11/2023, одржаној дана 31. јула 2023.године, доноси

ОДЛУКУ
О ПРОДАЈНОЈ ЦЕНИ  ПРОИЗВОДЊЕ И 
ИСПОРУКЕ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА 

ГРЕЈАЊЕ ПРОСТОРИЈА И ПРОДАЈНЕ ЦЕНЕ 
ЗА УТРОШЕНУ ТОПЛОТНУ ЕНЕРГИЈУ ЗА 
ПРИПРЕМУ ТОПЛЕ ПОТРОШНЕ ВОДЕ  

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се продајне цене производње и 
испоруке топлотне енергије за грејање просторија и продајне 
цене за утрошену топлотну енергију за припрему топле 
потрошне воде.

ПОТРОШАЧИ Jединица 
мере

Продајна цена 
топлотне 
енергије

1 2 3

СТАМБЕНИ ПОТРОШАЧИ 
- ГРЕЈАЊЕ

- за утрошену енергију дин./kWh 6,24

- за инсталисану снагу дин./kW 271,51

ИЛИ  

- укупно по m2 дин./m2 106,61

ПОСЛОВНИ ПОТРОШАЧИ 
- ГРЕЈАЊЕ  

- за утрошену енергију дин./kWh 6,24

- за инсталисану снагу дин./kW 271,51

ТОПЛА ПОТРОШНА ВОДА дин./m3 232,31

Цене су исказане без пореза на додату вредност.

Члан 2.

Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи 
Одлука о продајној цени производње и испоруке топлотне 
енергије за грејање просторија и продајне цене за утрошену 
топлотну енергију за припрему топле потрошне воде („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 67/22).

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од 01. августа 2023. године.

                                            
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„НОВОСАДСКА ТОПЛАНА“ НОВИ САД
Број: 01-7771/4
31. јул 2023. године
НОВИ САД

 Председник Надзорног одбора
Александар Белић, дипл.инг. саобраћај, с.р.



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 33 – страна 1895.    

Јавно комунално предузеће 
„Чистоћа“ Нови Сад

712
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним делат-

ностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), 
члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању Одлуке 
о организовању комуналне радне организације „Чистоћа“ 
у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа („Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 47/16, 9/17, 55/17, 59/18 и 
28/21), члана 20. став 1. тачка 18. Статута Јавног комунал-
ног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад од 18. октобра 2016. 
године, 30. марта 2017. године и 17. децембра 2018. године 
и Решења о давању сагласности на Предлог oдлуке о 
утврђивању цена услуга сакупљања, транспорта и одлагања 
отпада, Градског већа Града Новог Сада, број: 352-3/2023-
175-II од 31. јула 2023. године, Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад на 17. седници 
одржаној дана 31. јула 2023. године, доноси

 ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА 
САКУПЉАЊА, ТРАНСПОРТА 

И ОДЛАГАЊА ОТПАДА
Члан 1.

Овом одлуком утврђују се цене услуга сакупљања, транс-
порта и одлагања отпада:

1) За домаћинства 

- по члану домаћинства 186,36 дин./мес. 

2) За приватне предузетнике у паушалном износу: 

I група: 756,00 дин./мес. 

Књиговезачки радови, кројачи, обућари, златари, фри-
зери, бербери, часовничари, модискиње, ташнари, капари, 
пушкари, перионице веша, гравери, оштрачи, крзнарске 
радње, фотографи, урамљивачи, видеотеке, козметичари, 
педикири, адвокати, ауто отпади, керамичари, паркетари, 
ауто - превозници, извођачка уметност, производња накита 
и сл. предмета, кожари, атељеи, школе страних језика, 
финансијско посредовање, молери, књиговодствени бирои 
и агенције, казанџије, ковачи, обућари, златари, крзнари, 
кључари, и остале личне услуге, ауто школе, туристичке 
агенције, агенције за промет некретнина, изнајмљивање 
средстава за превоз путника (рент а кар), агенције за пру-
жање интелектуалних услуга, галерије, мењачнице, фитнес 
клубови и теретане, стаклари, ветеринари, изнајмљивање 
осталих машина и опреме, вртлари, ботаничари, гајење 
шума, шумарска делатност и расадници, саветовалишта 
(психолошка, стручна и сл.), предузетници који обављају 
своју делатност на другом месту - теренски рад, оптичари 
и оптичарске радње. 

II група 1.638,00 дин/мес. 

Продаја и/или одржавање и оправка моторних возила, 
мотоцикала и бицикала: аутомеханичар, аутоелектричар, 
аутолимар, аутолакирер, вулканизер, аутоперионица и 
друго. 

Ординације (стоматолошке, опште медицине, педијатријске 
и сл.). 
Лабораторије (хемијске, технолошке, медицинске и др.). 
Узгој домаћих животиња (Фарме). 
Хемијске чистионе. 
Продаја и/или одржавање и оправка предмета за личну 
употребу и за домаћинства. 
Продаја и/или одржавање и оправка пољопривредних 
машина и опреме. 
Продаја и/или одржавање и оправка чамаца, пловних обје-
ката и опреме. 
Продаја и/или одржавање и оправка биро - опреме, пре-
цизне механике, рачунарских система и опреме. 
Столари, лимари, бравари, стругари, каменоресци, тапе-
тари, фотокопирнице, машинбравари, металостругари. 
Трафике непрехрамбеног типа до 12 м2. 
Прерада и/или продаја чаја и кафе. 
Кетеринг - достава хране. 
Издавачка делатност, штампање и репродукција штампа-
них медија. 
Издавачка делатност. 
Производња и/или продаја чамаца, бродова и наутичке 
опреме. 
Трговина моторним возилима. 

III група 2.446,00 дин/мес. 

Салони забаве (интернет играонице, кладионице, рођен-
даонице, билијар клубови и сл.) 
Забавишта за децу, превоз и испорука поштанских пошиљки, 
рекламног и другог материјала. 
Производња осталих предмета од папира и картона, 
папирна галантерија и конфекционирање папира. 
Преноћишта и хостели. 
Трговина непрехрамбеном робом: бутици, књижаре, папир-
нице, комисиони, цвећаре, кућни љубимци, опрема и друго. 
Производња и/или продаја музичких инструмената и опреме. 
Производња и/или трговина пумпи и компресора. 
Производња и/или трговина основних метала и стандард-
них металних производа. 
Производња и/или трговина осталих саобраћајних сред-
става. 
Производња и/или трговина котлова и радијатора за цен-
трално грејање топлом водом. 
Производња и/или трговина расхладне и вентилационе 
опреме. 
Производња и/или трговина електричних и оптичких уређаја. 
Производња и/или трговина опреме за дистрибуцију елек-
тричне енергије и управљачке опреме. 
Производња и/или трговина медицинских, прецизних инстру-
мената и ортопедских помагала. 
Сакупљање и рециклажа металних и неметалних остатака. 
Производња и/или трговина сапуна, детерџената и препа-
рата за чишћење и полирање. 
Производња и/или трговина текстилних предива и текстилне 
конфекције. 



страна 1896. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

Производња и/или трговина грађевинске столарије и еле-
мената, амбалаже од дрвета, намештаја и осталих произ-
вода од дрвета. 

IV група 2.835,00 дин/мес. 

Производња и/или трговина чоколаде, какаа и кондиторских 
производа. 
Производња и/или трговина зачина и других додатака у 
исхрани. 
Производња и/или продаја прехрамбених производа и пића. 
Трговина или прерада и конзервирање на мало производа 
од рибе и мекушаца. 
Производња и/или продаја дуванских производа. 
Хотелско ресторанске услуге, пицерије, печењаре, хам-
бургерије и продавнице брзе хране. 
Производња и/или продаја свежих колача и других произ-
вода од теста. 
Трговина на мало воћем и поврћем. 
Трговина на мало месом и производима од меса. 
Трговина на мало медицинским, фармацеутским, козме-
тичким и тоалетним препаратима. 
Производња и/или продаја сладоледа и других смрзнутих 
смеса. 
Трговина на мало пољопривредним препаратима, 
пољопривредне апотеке. 
Производња и/или продаја здраве хране. 
Производња и/или продаја сточне хране. 
Штампарско-графичке услуге. 
Производња и/или продаја хлеба, пецива, кора и других 
млинских производа. 
Производња и/или продаја грађевинског материјала и 
опреме. 
Производња и/или продаја млека и млечних производа. 
Производња и/или продаја погребне опреме. 
Производња и/или продаја сладоледа и других смрзнутих 
производа. 
Угоститељске услуга типа кафеа и бифеа. 
Производња и/или продаја производа од пластичних маса. 
Производња и/или трговина освежавајућих пића, минерал-
них вода, дестилованих алкохолних пића. 
Производња фармацеутских продуката, медицинских хеми-
калија и биљних препарата. 

V група 3.258,00 дин/мес. 

Производња и/или продаја материја еколошких загађивача. 
Производња и/или продаја хемикалија и хемијских произ-
вода. 
Производња и/или продаја моторних возила. 
Производња и/или продаја производа од гуме. 

3) За пословне потрошаче 
Пословни потрошачи који имају више пословних јединица 

продајно-услужног карактера, за сваку пословну јединицу 
плаћају месечни паушал по врсти делатности утврђене за 
приватне предузетнике. 

Правна лица по површини пословног објекта или прос-
торије и површини грађевинског земљишта око пословног 
објекта у коме се обавља делатност 14,84 дин/м2. Пословни 
потрошачи чија је месечна фактура нижа од паушалне цене 
I групе приватних предузетника, плаћају цену као приватни 
предузетници I групе у износу од 756,00 дин./мес. 

4) За викендице 75,60 дин/мес. 

Цена у паушалном износу од 10% цене предвиђене за 
I групу предузетника. 

Члан 2. 

Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању цена услуга сакупљања, транспорта 
и одлагања отпада ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 37/22).

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од 01. августа 2023. године. 

ЈКП „Чистоћа“  Нови Сад
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 17/2
31. јул 2023. године
Нови Сад

Председник Надзорног одбора
Дејан Шијак, с.р.

Јавно комунално предузеће 
„Водовод и канализација“ Нови Сад

713
На основу члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађи-

вању Одлуке о организовању комуналне радне организације 
„Водовод и канализација“ у Новом Саду као јавног кому-
налног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
47/16 и 46/20), члана 33. став 1. тачка 18. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад 
од 20. октобра 2016. године и 1. јуна 2017. године и Решења 
о давању сагласности на Предлог одлуке о измени Одлуке 
о утврђивању цена испоруке воде и уклањања вода путем 
јавне канализације или путем чишћења септичких јама и 
цену услуга чишћења септичких јама више од два пута 
годишње Градског већа Града Новог Сада, бр. 352-3/2023-
177-II од 31.07.2023. године, Надзорни одбор Јавног кому-
налног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад, на 
13. седници, одржаној дана 31.07.2023. године, доноси



31. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 33 – страна 1897.    

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 
УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ИСПОРУКЕ ВОДЕ И 

УКЛАЊАЊА ВОДА ПУТЕМ ЈАВНЕ 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ ИЛИ ПУТЕМ ЧИШЋЕЊА 

СЕПТИЧКИХ ЈАМА И ЦЕНУ УСЛУГА 
ЧИШЋЕЊА СЕПТИЧКИХ ЈАМА ВИШЕ ОД 

ДВА ПУТА ГОДИШЊЕ

1. У Одлуци о утврђивању цена испоруке воде и 
уклањања вода путем јавне канализације или путем 
чишћења септичких јама и цену услуга чишћења септичких 
јама више од два пута годишње („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 3/11, 5/20 и 37/22) одељци I. и II. мењају 
се и гласе: 

„I.

Цена услуге испоруке воде:
1. За кориснике у пословним просторијама у износу од 

147,27 дин/m3,
2. За кориснике у породичном становању и вишепоро-

дичном становању у износу од 62,51 дин/m3,
3. За кориснике у породичном и вишепородичном ста-

новању преко рационалне потрошње у износу од 
147,27 дин/m3,

4. За кориснике у пословним просторијама и у породич-
ном становању који се водом снабдевају из изво-
ришта која нису повезана на погон за прераду и дист-
рибуцију воде „Штранд“, у износу од  31,82 дин/m3.

II.

Цене услуге уклањања вода путем јавне канализације 
или путем чишћења септичких јама:

1.  За кориснике у пословним просторијама у износу од 
92,64 дин/m3,

2.  За кориснике у породичном становању и вишепоро-
дичном становању у износу од 39,39 дин/m3.“.

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењује се од 1. августа 2023. године. 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ НОВИ САД
Број: 4.3.-16914/2-1а
31. јул 2023. године
Нови Сад

Председник Надзорног одбора
  Саша Игић, с.р.



страна 1898. – Броj 33 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. јул 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

705 Решење о продужењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе 
 за спорт и омладину (Крсмановић 
 др Огњен) 1883

Градоначелник

706 Одлука о додели бесповратних подсти-
 цајних средстава за набавку основних 
 средстава (машина или опреме) микро 
 и малим предузећима и предузетницима 
 на територији Града Новог Сада у 2023. 
 години 1883

707 Јавни позив за остваривање права кори-
 шћења без плаћања накнаде пољопри-
 вредног земљишта у државној својини 
 на територији Града Новог Сада за 2024. 
 годину 1889

708 Јавни позив за доказивање права пречег 
 закупа пољопривредног земљишта у 
 државној својини на територији Града 
 Новог Сада за 2024. годину 1890

709 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника, 
 члановa и секретaрa Комисије за спро-
 вођење мере смањења загађења ваз-
 духа пореклом из индивидуалних извора 
 у домаћинствима на територији Града 
 Новог Сада у 2023. години 1892

Градска управа за привреду 
710 Одлука о измени Одлуке о избору про-
 грама и манифестација из области при-
 вреде од јавног интереса за Град Нови 
 Сад која реализују удружења којима се 
 додељују средства из буџета Града Новог 
 Сада за 2023. годину 1893

Јавно комунално предузеће 
„Новосадска топлана“ Нови Сад
 

711 Одлука о продајној цени  производње и 
 испоруке топлотне енергије за грејање 
 просторија и продајне цене за утрошену 
 топлотну енергију за припрему топле 
 потрошне воде   1894

Јавно комунално предузеће 
„Чистоћа“ Нови Сад

712 Одлука о утврђивању цена услуга саку-
 пљања, транспорта и одлагања отпада 1895

Јавно комунално предузеће 
„Водовод и канализација“ Нови Сад

713 Одлука о измени Одлуке о утврђивању 
 цена испоруке воде и уклањања вода 
 путем јавне канализације или путем 
 чишћења септичких јама и цену услуга 
 чишћења септичких јама више од два 
 пута годишње 1896


